[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Слюдянка

от   09.12.2015      № 1008
	«О реализации мероприятий по внедрению Всероссийского спортивно-физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании Слюдянский район»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01 декабря 2014 года № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», руководствуясь статьей 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании ст.ст.24, 38, 47 Устава  муниципального  образования  Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора  Иркутской области от 30.06.2005г.  №303-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам городских поселений (В.Н. Сендзяк, В.В. Темгеневский, Л.А. Ткачук), председателю муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре» (А.В. Дурных):

1.1 наделить полномочиями по оценке выполнения государственных требований комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) подведомственные учреждения, при организации в указанных учреждениях Центров тестирования комплекса ГТО в срок до 30 декабря 2015г.;

1.2 провести необходимые организационные мероприятия по обеспечению деятельности Центров тестирования норм «Готов к труду и обороне» (ГТО), в срок до 30 января 2016г.;
1.3 реализация мероприятий по обеспечению деятельности Центров тестирования «Готов к труду и обороне» (ГТО), учреждений и спортивных объектов, задействованных для проведения испытаний (тестов) и нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), осуществляется органами местного самоуправления в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели соответствующего бюджета, принятого на очередной финансовый год и плановый период.
2. Рекомендовать директору частного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 23 ОАО «РЖД г. Слюдянки» (Л.В. Доценко), директору Байкальского техникума отраслевых технологий и сервиса (М.Н. Каурцев):

2.1 провести необходимые организационные мероприятия по обеспечению деятельности

Центров тестирования норм «Готов к труду и обороне» (ГТО) в качестве структурных подразделений образовательных учреждений, срок до конца января 2016г.
3. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) и нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить перечень учреждений и спортивных объектов, на которых планируются мероприятия по выполнению видов испытаний (тестов) и нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании Слюдянский район (далее – места тестирования) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Начальнику муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район» (А.В. Дурных), отделу культуры, спорта и молодежной политики МКУ «Комитет по социальной политике и культуре (А.А. Абносов):

5.1 организовать работу по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) у обучающихся в общеобразовательных учебных учреждениях, срок – начиная с 1 февраля 2016г.;

5.2 организовать контроль своевременного предоставления итоговых протоколов по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов комплекса ГТО в отдел культуры, спорта и молодежной политики  муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», для дальнейшего направления в региональный Центр тестирования, срок – начиная с 1 февраля 2016г.
6.        Директору частного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 23 ОАО «РЖД г. Слюдянки» (Л.В. Доценко по согласованию), директору Байкальского техникума отраслевых технологий и сервиса (М.Н. Каурцев по согласованию):

6.1     организовать работу по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) у обучающихся образовательных учреждений (в части касающейся), срок- начиная с 1 февраля 2016г.;
6.2   организовать контроль своевременного предоставления итоговых протоколов по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов комплекса ГТО в отдел культуры, спорта и молодежной политики  муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», для дальнейшего направления в региональный Центр тестирования, срок – начиная с 1 февраля 2016г.
7.       Главам городских поселений (В.Н. Сендзяк, В.В. Темгеневский, Л.А. Ткачук):

7.1     организовать работу по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) у работников предприятий, организаций и учреждений, а также всех групп населения городских поселений, срок – начиная с 1 января 2017г.;

7.2   организовать контроль своевременного предоставления итоговых протоколов по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов комплекса ГТО в отдел культуры, спорта и молодежной политики  муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», для дальнейшего направления в региональный Центр тестирования, срок – начиная с 1 января 2017г.

8.      Начальнику муниципального автономного учреждения «Объединенная редакция ТВ., радио, газеты «Славное море» (А.В. Плохотнюк), председателю муниципального казенного учреждения «Комитет финансов администрации муниципального образования Слюдянский район» (И.В.Усольцева), в лице  Управления технического и общесистемного сопровождения муниципальному казенному учреждению «Комитет финансов администрации муниципального образования Слюдянский район» (М.П. Казанцев), оказать информационную, техническую и просветительскую поддержку мероприятиям Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования Слюдянский район.

9.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципального образования Слюдянский район оказать содействие по реализации мероприятий, способствующих внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования Слюдянский район, в части организации трудовых коллективов для выполнения норм ГТО в местах тестирования.

10.    Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

11.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район по социально-культурным вопросам Юфа М.В.
Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В. Должиков